



## Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

Pesquisa realizada entre 29/06/2023 16:58:51 e 30/06/2023 14:15:52

Relatório gerado no dia 30/06/2023 15:26:06 (IP: 45.166.31.101)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: PALCO MÉDIO SEM CAMARIM 10M X 8M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	12	R\$ 6.432,17 (un)	-	R\$ 6.432,17	R\$ 77.186,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 5.605,07
Valor Unitário						R\$ 5.605,07
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Oeiras   Prefeitura Municipal de Oeiras			231278	05/04/2023	R\$ 8.926,95
2	Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul   Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul			228205	20/03/2023	R\$ 4.764,50
Valor Unitário						R\$ 6.845,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.605,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.432,17

### Item 2: PALCO GRANDE COM CAMARIM 14M X 20M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	8	R\$ 12.800,00 (un)	-	R\$ 12.800,00	R\$ 102.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura			NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 16.500,00
2	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS			NºPregão:1122023 UASG:926703	02/05/2023	R\$ 10.000,00
3	Prefeitura do Municipio de Apucarana			NºPregão:1122022 UASG:987425	16/01/2023	R\$ 11.900,00
Valor Unitário						R\$ 12.800,00



## Item 3: CARRETA/PALCO MÉDIO 13M X 8M

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.800,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 11.475,31 (un)	-	R\$ 11.475,31	R\$ 114.753,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão   Coordenação Municipal de Administração e Finanças	228651	22/03/2023	R\$ 10.775,92
2	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0123/2022	18/01/2023	R\$ 13.900,00
3	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL	0043/2022	16/12/2022	R\$ 9.750,00
Valor Unitário				R\$ 11.475,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.775,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.475,31

## Item 4: GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 2.071,58 (un)	-	R\$ 2.071,58	R\$ 20.715,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitania Fluvial da Amazônia Ocidental	NºPregão:22023 UASG:788310	02/06/2023	R\$ 1.814,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 1.900,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:5962022 UASG:943001	28/07/2022	R\$ 2.500,00
Valor Unitário				R\$ 2.071,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.071,58

## Item 5: GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	8	R\$ 1.421,33 (un)	-	R\$ 1.421,33	R\$ 11.370,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO   SUSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS   Coordenação Geral de Logística e Administração	NºPregão:72023 UASG:550005	01/06/2023	R\$ 1.250,00
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO   SUSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS   Coordenação Geral de Logística e Administração	NºPregão:72023 UASG:550005	01/06/2023	R\$ 1.764,00
3	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:592022 UASG:980957	06/03/2023	R\$ 1.250,00
Valor Unitário				R\$ 1.421,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.421,33



## Item 6: GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	8	R\$ 3.604,79 (un)	-	R\$ 3.604,79	R\$ 28.838,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:152023 UASG:983503	15/06/2023	R\$ 3.885,29
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 2.929,08
3	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:22023 UASG:925980	09/02/2023	R\$ 4.000,00
Valor Unitário				R\$ 3.604,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.885,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.604,79

## Item 7: ILUMINAÇÃO TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	12	R\$ 4.146,60 (un)	-	R\$ 4.146,60	R\$ 49.759,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:72023 UASG:983485	06/06/2023	R\$ 3.650,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:72023 UASG:983485	06/06/2023	R\$ 4.643,20
Valor Unitário				R\$ 4.146,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.146,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.146,60

## Item 8: ILUMINAÇÃO TIPO 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	10	R\$ 10.495,00 (un)	-	R\$ 10.495,00	R\$ 104.950,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	00003323	29/05/2023	R\$ 10.990,00
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre   Prefeitura Municipal de Monte Alegre	231976	11/04/2023	R\$ 10.000,00
Valor Unitário				R\$ 10.495,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.495,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.495,00

## Item 9: SONORIZAÇÃO TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 5.663,00 (un)	-	R\$ 5.663,00	R\$ 67.956,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:652023 UASG:987791	01/06/2023	R\$ 5.489,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 137/2023 UASG: 153063	01/03/2023	R\$ 5.500,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 966/2022 UASG: 153063	01/12/2022	R\$ 6.000,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5.663,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.663,00

#### Item 10: SONORIZAÇÃO TIPO 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 9.025,00 (un)	-	R\$ 9.025,00	R\$ 90.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 10.000,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 8.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:242022 UASG:980060	24/08/2022	R\$ 9.075,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9.025,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.075,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.025,00

#### Item 11: SONORIZAÇÃO TIPO 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	8	R\$ 4.201,69 (un)	-	R\$ 4.201,69	R\$ 33.613,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:122023 UASG:983289	17/04/2023	R\$ 4.999,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:12023 UASG:980511	13/02/2023	R\$ 2.500,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.749,83</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Chapadinha   Prefeitura Municipal de Chapadinha	224993	06/03/2023	R\$ 5.105,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5.105,42</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.999,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.201,69

#### Item 12: SONORIZAÇÃO COM ULTILITÁRIO/CAMIONETA/CARRETINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	8	R\$ 3.480,00 (un)	-	R\$ 3.480,00	R\$ 27.840,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:12023 UASG:980511	13/02/2023	R\$ 3.480,00
Valor Unitário				R\$ 3.480,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.480,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.480,00

Item 13: TELÃO DE LED 06 x 03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 3.953,33 (un)	-	R\$ 3.953,33	R\$ 39.533,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 3.610,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:802022 UASG:980389	06/12/2022	R\$ 2.250,00	
Valor Unitário				R\$ 2.930,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS	00011723	05/04/2023	R\$ 6.000,00	
Valor Unitário				R\$ 6.000,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.610,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.953,33	

Item 14: TELÃO DE LED 04 x 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10	R\$ 2.235,85 (un)	-	R\$ 2.235,85	R\$ 22.358,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   24ª Região/MS	NºPregão:72023 UASG:80026	29/03/2023	R\$ 2.450,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 2.000,00	
3	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:732022 UASG:926637	16/08/2022	R\$ 2.257,54	
Valor Unitário				R\$ 2.235,85	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.257,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.235,85	

Item 15: CAMAROTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 15.683,33 (un)	-	R\$ 15.683,33	R\$ 156.833,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:52023 UASG:987921	14/02/2023	R\$ 15.050,00	
Valor Unitário				R\$ 15.050,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CÓRREGO DANTA-MG	60463	30/03/2023	R\$ 15.000,00
2	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00002323	30/01/2023	R\$ 17.000,00
Valor Unitário				R\$ 16.000,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.050,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.683,33

Item 16: TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE COM CAMINHÃO TRUCK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2	R\$ 12.926,40 (un)	-	R\$ 12.926,40	R\$ 25.852,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:52023 UASG:982511	07/02/2023	R\$ 14.803,19	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA	NºPregão:832022 UASG:980890	02/12/2022	R\$ 13.426,00	
Valor Unitário				R\$ 14.114,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	56677	02/02/2023	R\$ 10.550,00	
Valor Unitário				R\$ 10.550,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.426,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.926,40	

Item 17: TRIO ELÉTRICO COM CARRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	R\$ 12.902,50 (un)	-	R\$ 12.902,50	R\$ 25.805,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:602023 UASG:925172	19/04/2023	R\$ 17.247,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:12023 UASG:980511	13/02/2023	R\$ 10.910,00	
Valor Unitário				R\$ 14.078,75	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	56677	02/02/2023	R\$ 10.550,00	
Valor Unitário				R\$ 10.550,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.910,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.902,50	

Item 18: CAMAROTE PARA EVENTO MED.2,20MTS X 4MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	8	R\$ 5.000,00 (un)	-	R\$ 5.000,00	R\$ 40.000,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Natuba   Prefeitura Municipal de Natuba	231463	05/04/2023	R\$ 5.000,00
Valor Unitário				R\$ 5.000,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00	

Item 19: ARQUIBANCADAS COBERTAS COM 8 LANCES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12	70	R\$ 460,94 (un)	-	R\$ 460,94	R\$ 32.265,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:412022 UASG:160129	28/11/2022	R\$ 442,71	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:352022 UASG:160129	13/10/2022	R\$ 479,17	
Valor Unitário				R\$ 460,94	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 460,94			Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,94		

Item 20: ARQUIBANCADAS SEM COBERTURA COM 8 LANCES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	80	R\$ 205,83 (un)	-	R\$ 205,83	R\$ 16.466,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 131,50	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 168,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:812022 UASG:985847	17/08/2022	R\$ 317,50	
Valor Unitário				R\$ 205,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 168,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,83		

Item 21: BANHEIRO QUIMICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 310,89 (un)	-	R\$ 310,89	R\$ 15.544,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 300,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:62023 UASG:980447	07/02/2023	R\$ 267,67	
Valor Unitário				R\$ 283,83	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte   Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	229297	27/03/2023	R\$ 365,00
Valor Unitário				R\$ 365,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,89

Item 22: TENDA MEDINDO 5MT X 5MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 999,67 (un)	-	R\$ 999,67	R\$ 9.996,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:502023 UASG:455978	15/06/2023	R\$ 1.000,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:112023 UASG:987913	07/03/2023	R\$ 1.149,00	
Valor Unitário					R\$ 1.074,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu   Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu	229543	27/03/2023	R\$ 850,00	
Valor Unitário					R\$ 850,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 999,67

Item 23: TENDA MEDINDO 10Mx10M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5	R\$ 3.433,33 (un)	-	R\$ 3.433,33	R\$ 17.166,65
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 4.500,00	
Valor Unitário					R\$ 4.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Campina do Simão	MDCDS-92023-Processo dispensa	20/04/2023	R\$ 4.000,00	
2	Prefeitura Municipal de Consolação   Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	702023	18/04/2023	R\$ 1.800,00	
Valor Unitário					R\$ 2.900,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.433,33

Item 24: PLACA DE FECHAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	300	R\$ 59,26 (un)	-	R\$ 59,26	R\$ 17.778,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	NºPregão:152022 UASG:983949	19/07/2022	R\$ 89,91
Valor Unitário				R\$ 89,91
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	58014	01/03/2023	R\$ 49,00
2	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	56577	03/02/2023	R\$ 38,88
Valor Unitário				R\$ 43,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,26

#### Item 25: CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 38,83 (un)	-	R\$ 38,83	R\$ 19.415,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Polícia Militar do Distrito Federal	NºPregão:152023 UASG:926016	27/06/2023	R\$ 56,60
2	Polícia Militar do Distrito Federal	NºPregão:152023 UASG:926016	27/06/2023	R\$ 24,90
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 38,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,83

Valor Global: R\$ 1.168.648,57

## Detalhamento dos Itens

#### Item 1: PALCO MÉDIO SEM CAMARIM 10M X 8M

Preço Estimado: R\$ 6.432,17 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6.432,17    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.432,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Dias	PALCO MÉDIO SEM CAMARIM 10M X 8M: Com montagem e desmontagem de estrutura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.605,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - PALCO MÉDIO 10m X 08m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:27

Homologação: 01/03/2023 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 3.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 5.000,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 6.210,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 6.336,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.926,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Oeiras  
Prefeitura Municipal de Oeiras

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS FÍSICAS E LOGÍSTICAS TEMPORÁRIAS, SOB DEMANDA, MEDIANTE CONCESSÃO POR LOCAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO...

Descrição: **PALCO MÉDIO PORTE - Palco Profissional de medio porte em trelica de aluminio P30 industrializada medindo 10m de frente x 7m de fundo x 6m de pe direito com piso feito em praticaveis e madeira, sendo 1,70m de altura do chao, com abas laterais para sonoriza** - PALCO MÉDIO PORTE - Palco Profissional de medio porte em trelica de aluminio P30 industrializada medindo 10m de frente x 7m de fundo x 6m de pe direito com piso feito em praticaveis e madeira, sendo 1,70m de altura do chao, com abas laterais para sonorizacao, cobertura tipo piramidal com lona antichama e fechado no fundo e laterais e escada de acesso em aluminio. Com camarim 3x3m, coberto com tenda piramidal em ferro galvanizado e em lona antichama.

Data: 05/04/2023 15:50

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231278

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: DIA

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.587.614/0001-38 *VENCEDOR*	ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 3.900,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA		
43.866.707/0001-98	ENZO EVANGELISTA BASILIO LTDA	R\$ 7.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 8.853,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.585.921/0001-02	W DE OLIVEIRA NETO EIRELI	R\$ 9.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.006.641/0001-78	R N DE SOUSA LTDA	R\$ 9.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.665.443/0001-34	D D ROQUE	R\$ 9.034,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.764,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul	<b>Data:</b> 20/03/2023 17:08
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE SAPUCAIA DO SUL.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Palco sem cobertura 08m x 10m - Palco sem cobertura 08m x 10m	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 228205
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.519.719/0001-45 *VENCEDOR*	IMPACTO VENTO NORTE PRODUCOES TECNICAS EIRELI	R\$ 3.950,00
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: Palco sem cobertura 08m x 10m		
27.632.182/0001-70	FERNANDA AFFONSO RODRIGUES	R\$ 3.970,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 4.579,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.069.587/0001-44	F7 EVENTOS LTDA	R\$ 4.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 7.154,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.992.806/0001-67	CELEIRO FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 12.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 2: PALCO GRANDE COM CAMARIM 14M X 20M

Preço Estimado: R\$ 12.800,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	PALCO GRANDE COM CAMARIM 14M X 20M: Com montagem e desmontagem de estrutura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

**Data:** 02/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:925490

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Locação bens móveis - PALCO GRANDE, conforme especificações descritas no Termo de Referência

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS

**Quantidade:** 1.470

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.894.357/0001-11 *VENCEDOR*	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 12.000,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 16.270,07
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
12.632.639/0001-79	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 16.500,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAI S LTDA	R\$ 18.700,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 25.000,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas  
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas nos serviços de modo contínuo de locação de equipamentos de som, iluminação, palcos e outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e apoio logístico destinados as Secretarias do Município de Maceió/AL..

**Descrição:** **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - PALCO GEO SPACE 18X16m - Locação com montagem e desmontagem de palco, nas dimensões de 18 metros de frente por 16 metros de profundidade, com piso e estrutura metálica tubular industrial e compensados de 20mm na cor preta, na altura variável de 1,00m a 2,00m, 05 praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m. cada, com fechamento frontal em madeira, com fundo e lateral em tela, teto em duralumínio na forma de ¼ de esfera (tipo Geo Space), com cobertura em lona nightandday, comhousemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 5x5m. tipo tenda cada e escada de acesso

**Data:** 02/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1122023 / UASG:926703  
**Lote/Item:** 13/78  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 258  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.689.271/0001-57 *VENCEDOR*	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9.450,00
11.565.537/0001-15	M. DOS S. SILVA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9.999,00
33.248.222/0001-87	S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 10.000,00
07.684.405/0001-35	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 10.000,00
19.131.393/0001-09	T DOS SANTOS GOMES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 14.000,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 30.000,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 11.900,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura do Município de Apucarana

**Objeto:** Contratação de empresas especializadas na prestação dos serviços de locação de som, tenda, palcos, cabines de banheiros químicos e vigias (seguranças) para período de realização do evento (festa de aniversário da cidade de Apucarana em comemoração aos seus 79 anos)..

**Descrição:** **Instalação e Montagem de Palco** - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE ESTRUTURA PARA PALCO 16 METROS DE FRENTE (BOCA DE CENA) POR 14 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 08 METROS DE PÉ DIREITO. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, NAS DIMENSÕES DE 16 DE FRENTE (BOCA DE CENA) POR 14 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 08 METROS DE PÉ DIREITO, COM PISO DE MADEIRA ASSIALHO EMBORRACHADO, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL E COMPENSADA DE 20 MM NA COR PRETA, COM FECHAMENTO FRONTAL, LATERAL E FUNDO EM LONA ANTI-CHAMA, COM COBERTURA EM LONA NIGHT AND DAY, COM 02 (DUAS) ESCADA DE ACESSO AO PALCO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE, ÁREA DE SERVIÇO INCLUINDO DUAS LATERAIS EM Q30 COM 04 PÉS DE ATÉ 10 METROS DE ALTURA PARA SUSTENÇÃO DO PA. COM APRESENTAÇÃO DE REGISTRO NO CONSELHO COMPETENTE. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR 01 (UM) ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, EMITIDA POR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO OU PÚBLICO QUE COMPROVE TER REALIZADO EVENTO / SERVIÇO COMPATÍVEL EM CARACTERÍSTICAS COM O OBJETO LICITADO, DEVIDAMENTE ACERVADO NO CONSELHO COMPETENTE; CERTIFICADO DE REGISTRO E REGULIARIDADE DA EMPRESA JUNTO AO CONSELHO COMPETENTE, CERTIFICADO DOS FUNCIONÁRIOS REGISTRADOS NA EMPRESA COM CERTIFICADO DO CURSO DE NR 35 (NO MÍNIMO)

**CatSer:** 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

**Data:** 16/01/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1122022 / UASG:987425

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/04/2023 08:22

**Homologação:** 12/04/2023 08:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.911.596/0001-23 *VENCEDOR*	J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO - LOCACOES -	R\$ 11.250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
19.632.641/0001-97	ORGANIZA EVENTOS LTDA	R\$ 11.400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
06.227.610/0001-09	SEA - SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 11.850,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
35.910.893/0001-97	MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI	R\$ 11.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 16.965,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 23.777,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
06.011.587/0001-10	MAIKON RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 24.262,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



## Item 3: CARRETA/PALCO MÉDIO 13M X 8M

Preço Estimado: R\$ 11.475,31 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.475,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.475,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	CARRETA/PALCO MÉDIO 13M X 8M: Com montagem e desmontagem de estrutura, com pisos em compensado naval ante derrap ante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos montadas sobre a própria carreta de modo que se faz um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura da própria carreta e sendo estendida com tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente sobre o palco estendido. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura, contendo ainda a carreta Camarim Refrigerado para o bom acomodamento dos Artistas.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.775,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças	<b>Data:</b> 22/03/2023 20:07
<b>Objeto:</b> Seleção de proposta visando o registro de preço para eventual e futura prestação de serviços nas festividades do calendário cultural, visando atender as necessidades da prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Palco tipo Torre: Palco de médio porte para show, medindo 12X8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30). com 8 mts de pé direito, incluindo grid, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnico - Palco tipo Torre: Palco de médio porte para show, medindo 12X8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30). com 8 mts de pé direito, incluindo grid, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento (dia do evento: 16 a 25 de junho de 2023). COTA PRINCIPAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 228651
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.589.260/0001-66 *VENCEDOR*	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 8.499,00
	<b>Marca:</b> Propria <b>Fabricante:</b> Propria <b>Modelo:</b> Svç	
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 8.500,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
23.171.332/0001-34	WOLRD MUSIC EVENTOS EIRELI	R\$ 9.310,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 10.631,84
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 10.920,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 14.863,34
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 15.166,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
37.052.216/0001-00	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 15.166,67
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE IMBÉ	<b>Data:</b> 18/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço, para contratação de empresa para serviços de locação de sonorização, iluminação, brete de isolamento, serviços de tablado de madeira, painel de led, caminhão palco, gerador de energia e serviço de palco para eventos Municipais, pelo período de 12 (doze) meses	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - CARRETA PALCO COM SONORIZAÇÃO: para atender demanda de público que pode chegar a 3.000 pessoas. Será utilizado em inaugurações, grandes palestras, eventos de rua e shows de porte médio, 08 caixas de som grave 08 caixas de som Line Ar - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - CARRETA PALCO COM SONORIZAÇÃO: para atender demanda de público que pode chegar a 3.000 pessoas. Será utilizado em inaugurações, grandes palestras, eventos de rua e shows de porte médio, 08 caixas de som grave 08 caixas de som Line Array com 03 vias (PA's) que atendam a solicitação inicial, respondendo frequências de 30Hz a 20kHz. Amplificadores para PA's que respondem de 20Hz a 20kHz, com sobra de potência na ordem de 50% e potência necessária de 10.000 watts RMS. Amplificadores para monitores, com potência necessária de 3.500 watts RMS. 02 mesas de som digital (mínimo 32 canais cada mesa), com 08 auxiliares. 24 microfones e cabos. 04 Direct Box, 02 multi efeito. 01 multicabo 36 canais, cabos de ligação do equipamento, 04 equalizadores gráficos, 01 CD player, 01 Tape Deck, Energia 110v/220v (mínimo 02 pontos de energia no palco), 01 veículo tipo carreta com palco e cavalo para o seu deslocamento, documentação da carreta palco e cavalo mecânico em nome da empresa, movimento e suporte do equipamento, 02 operadores de PA (responsável técnico). Quando for show Nacional/Estadual deverá atender o rider técnico da banda. Este evento deverá ser transmitido como LIVE via Internet. 01 Captação de áudio de mesa digital. 01 Mesa de transmissão e corte switcher blackmagic mini hdmi ou similar. 02 câmeras para a captação de imagem mínimo full-hd. 01 computador para transmissão e exibição da live. Monitores de vídeo, cabos, conexões, tripés e demais materiais necessários. A Empresa deverá se responsabilizar pela rede de dados para transmissão live. Montagem e desmontagem. Evento com duração de até 4 horas. Com apresentação ART.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0123/2022
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 18/01/2023 13:58
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.670.964/0001-99 *VENCEDOR*	GINGA BRASIL LOGISTICA E EVENTOS LTDA.	R\$ 9.800,00
<b>Marca:</b> Não informado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Não informado		
27.632.182/0001-70	FERNANDA AFFONSO RODRIGUES	R\$ 18.000,00
<b>Marca:</b> Não informado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL	<b>Data:</b> 16/12/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de prestação de serviços de sonorização e colocação de iluminação de pequeno, médio, grande porte, palestras, locação de carreta palco, caminhão e caminhonete trio elétrico	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> Locação de Carreta Palco - Locação de Carreta Palco - com camarim, cobertura, medindo aproximadamente 12 metros com abertura de palco, 08 metros de frente x 06 metros de profundidade, devendo conter: 01 mesa digital de 32 canais; 01 crossover digital; 01 EQ Yamaha; 06 caixas de grave; 06 caixas de médio grave; 06 retornos; 12 pedestais; 12 microfone com cabo; 02 microfones sem fio; 01 cubo de baixo; 01 cubo de guitarra; 01 corpo de bateria; 06 direct box; 01 caixa de sub-bateria; 02 retornos para bateria; 01 gride de Q30 para iluminação; 02 mini brute para iluminação; 12 led de 3W; 02 Move head 575; 01 mesa de luz digital e cabeamento e conexões para todo o sistema para seu funcionamento.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0043/2022
	<b>Lote/Item:</b> 11/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 16/12/2022 15:34
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.632.182/0001-70 *VENCEDOR*	FERNANDA AFFONSO RODRIGUES	R\$ 9.700,00
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		
13.670.964/0001-99	GINGA BRASIL LOGISTICA E EVENTOS LTDA.	R\$ 9.800,00
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		

#### Item 4: GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA

Preço Estimado: R\$ 2.071,58 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.071,58    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.071,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA: Com montagem e desmontagem de estrutura	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1.814,75

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitania Fluvial da Amazônia Ocidental

**Data:** 02/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:788310

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a contratação de serviço e locação de materiais para cerimônias e missões que podem ser realizadas pela Marinha do Brasil.

**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AM

**Descrição:** Locação Gerador Elétrico - Locação de Gerador de 100 KVA - 220v – Silenciado, locação cabo flexível 070mm-025m, cabo com adaptadores de voltagem e pluges, mobilização e desmobilização do gerador de 100LVA – 220v.

**CatSer:** 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.655.275/0001-99 *VENCEDOR*	BERGAMASCO LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, TENDAS E EVENTOS LTDA	R\$ 995,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 1.437,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.602.394/0001-28	V E V PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS LTDA	R\$ 1.525,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.081.341/0001-00	MODE ON MARKETING PROMOCIONAL E CONSULTORIA EM EVENTOS EIRELI	R\$ 1.587,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 1.680,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.949,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
27.864.869/0001-30	DW COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.040,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
47.382.419/0001-19	EMELY SILVA SOARES DE SALES 98335529272	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1.900,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> 2/38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA, trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.</b>	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 08:29
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 10:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA
<b>CatSer:</b> 21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1.700,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 1.805,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 1.900,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 2.593,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2.500,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Serviço de apoio logístico para atender aos eventos promovidos pela Secretaria de Educação do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: **Locação Gerador Elétrico** - Locação de gerador. Serviço de locação de grupo gerador, descrição: locação de grupo de gerador de energia móvel, silencioso, com capacidade mínima de 55 KVA a 100 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, em ambientes para cerca de 150 convidados, considerando as necessidades de iluminação, sonorização e climatização de médio porte, por período de 08 horas.  
COMPRASNET: Unidade = Diária

CatSer: 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETRICO

Data: 28/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:5962022 / UASG:943001

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.746/0001-32	TA2 CONSTRUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.563.652/0001-83	OFICINA DE EVENTOS EIRELI	R\$ 2.500,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 5: GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA

Preço Estimado: R\$ 1.421,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.421,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.421,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA: Com montagem e desmontagem de estrutura	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO  
SUSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS  
Coordenação Geral de Logística e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é registro de preços contratação de empresa especializada na prestação de serviço de organização e realização de eventos a serem prestados por empresa com experiência na execução dos eventos, sob demanda, compreendendo o planejamento, a organização, a promoção e a execução de eventos no âmbito nacional, com fornecimento/disponibilização de hospedagem, transporte, recursos humanos, alimentação (...).

Descrição: **Locação Gerador Elétrico** - Locação Gerador Elétrico

CatSer: 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETRICO

Data: 01/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:550005

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.932.386/0001-03	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 850,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.472.572/0001-85	AMB PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 890,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.941.636/0001-17	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 900,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Relatório gerado no dia 30/06/2023 15:26:06 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: h1lhxCHZ3k0h5qQPSfZkNEkywOLLVUmcyYeN5iEV2rcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=h1lhxCHZ3k0h5qQPSfZkNEkywOLLVUmcyYeN5iEV2rcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 1.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.267,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
02.543.012/0001-98	BARRA LIVRE EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 1.292,86
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.292,86
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.292,86
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
18.321.365/0001-83	EQUIPE CHANNEL PRODUCOES E EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS EIRELI	R\$ 1.292,86
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.764,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO  
 SUSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS  
 Coordenação Geral de Logística e Administração

**Data:** 01/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é registro de preços contratação de empresa especializada na prestação de serviço de organização e realização de eventos a serem prestados por empresa com experiência na execução dos eventos, sob demanda, compreendendo o planejamento, a organização, a promoção e a execução de eventos no âmbito nacional, com fornecimento/disponibilização de hospedagem, transporte, recursos humanos, alimentação (...).

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:550005

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Locação Gerador Elétrico - Locação Gerador Elétrico

**Quantidade:** 40

**CatSer:** 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETRICO

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.932.386/0001-03	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
08.472.572/0001-85	AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1.390,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.941.636/0001-17	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.400,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 1.600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.750,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.764,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
02.543.012/0001-98	BARRA LIVRE EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
18.321.365/0001-83	EQUIPE CHANNEL PRODUCOES E EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS EIRELI	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 06/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Santa Inês..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação Gerador Elétrico - Locação Gerador Elétrico</b>	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 21679 - LOCACAO GERADOR ELETTRICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:592022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 10:18
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 11:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.644.741/0001-20	SAGALOC LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1.065,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
24.630.431/0001-08	J I MARQUES	R\$ 1.187,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 1.250,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
22.086.632/0001-52	E.DE J. DA SILVA EIRELI	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 6: GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA

Preço Estimado: R\$ 3.604,79 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.604,79    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.604,79

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA: Com montagem e desmontagem de estrutura, trifásico, tensão o 220/110 v, 60Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão o por meio de grampos fixados no chassi paratransporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4lances/25 metros flexíveis (9 5mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.885,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	<b>Data:</b> 15/06/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos palco, som, iluminação, gerador, banheiro químico, toldos e tendas para eventos realizados nas diversas secretarias do município de Dom Macedo Costa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação Gerador Elétrico - GRUPO GERADOR TIPO I - gerador de energia, móvel silencioso, com capacidade mínima de 150 KVA trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 21679 - LOCACAO GERADOR ELETRICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:983503
	<b>Lote/Item:</b> 4/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.400,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.807,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.470.689/0001-05	BAHIA FEST PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 3.885,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.636.230/0001-41	ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR	R\$ 3.885,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 3.885,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.042.925/0001-38	JN MUSIC EVENTOS LTDA	R\$ 4.100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.929,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação bens móveis</b> - LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA, conforme especificações descritas no Termo de Referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:925490
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 470
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.894.357/0001-11 *VENCEDOR*	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
03.746.510/0001-09	JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 2.480,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 3.378,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
69.426.021/0001-70	M SANTOS COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 7.400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Ministério Público do Estado do Pará	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação eventual de empresa especializada para executar serviços de ornamentação e ambientação de eventos e ações institucionais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Decoração - Eventos / Solenidades</b> - GERADOR DE ENERGIA 150 KVA, com isolamento acústico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:925980
	<b>Lote/Item:</b> 4/74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 10:46
	<b>Homologação:</b> 17/02/2023 11:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.665.148/0001-08 *VENCEDOR*	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 3.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 3.988,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4.262,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 4.262,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 7: ILUMINAÇÃO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 4.146,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.146,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.146,60

Quantidade	Descrição	Observação
12 Dias	ILUMINAÇÃO TIPO 1: Com montagem e desmontagem de estrutura de iluminação de médio porte, 10 movingheads bem 300 led, 0 6 movingheads7r, 04 ribaltas 10w led, 16 par 64 led, 01 strobo 1000w, 02 mini brut, 01 máquinas de fumaça e dride de alumínio q3 0 medindo 08 x 06 x 05.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

**Data:** 06/06/2023 08:00

**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas, especializadas na promoção de eventos, para locação de estruturas e trios elétricos que serão destinados à realização de eventos previstos nos calendários festivos e comemorativos deste Município..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:983485

**Descrição:** Locação de Materiais e Serviços de Iluminação - Locação de Materiais e Serviços de Iluminação

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatSer:** 30003 -

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.857.584/0001-06	JEISON FRASSON 37858434888	R\$ 2.902,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
30.303.726/0001-64	IMASTER SERVICOS LOCACOES E ESTRUTURAS LTDA	R\$ 3.650,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
33.645.056/0001-52	BAHIA SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 3.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.643,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 06/06/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas, especializadas na promoção de eventos, para locação de estruturas e trios elétricos que serão destinados à realização de eventos previstos nos calendários festivos e comemorativos deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de Materiais e Serviços de Iluminação - Locação de Materiais e Serviços de Iluminação

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:983485

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 30003 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.303.726/0001-64 *VENCEDOR*	IMASTER SERVICOS LOCACOES E ESTRUTURAS LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.857.584/0001-06	JEISON FRASSON 37858434888	R\$ 4.643,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.645.056/0001-52	BAHIA SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Item 8: ILUMINAÇÃO TIPO 2

Preço Estimado: R\$ 10.495,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.495,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.495,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	ILUMINAÇÃO TIPO 2: Com montagem e desmontagem de estrutura de estrutura de iluminação nacional, 30 movingheads7r, 20 m uvingheads, 10 ribaltas 10w led, 40 par led rgbw 3w, 12 stroboled, 16 mini brut, 08 gioto 400 sgm, 24 refletor par 64 gelatina, 02 ca nhões seguidores, 02 máquinas de fumaça e gripe de alumínio 12 x 10 x 06 q30/q50, 01 (um) telão de led 06 x 03 alta definição	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Data: 29/05/2023 00:00

Objeto: SOLICITAMOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM PALCO E ILUMINAÇÃO CONFORME ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2023 REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2023 A REFERIDA ADESAO VISA AQUISIÇÃO CONFORME PROPOSTA 0600/2023 PARA REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DDE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E POS PRODUÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - MT

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003323

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/

Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO SUPER PORTE - PALCO PRINCIPAL - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO SUPER PORTE - PALCO PRINCIPAL

Quantidade: 3

Unidade: UNIDA

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.183.350/0001-17 *VENCEDOR*	J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 10.990,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas para eventos a serem utilizados nos eventos municipais

Descrição: Serviço de locação de iluminação para inaugurações e apresentações culturais contendo:24 refletores de alumínio par 64, foco 5 de 1.000 w; 36 refletores de alumínio par led 54 leds 3 w; 12 Moving Bem 200; 04 strobus atomic 3.000; 01 máquina de fumaça de 3 - Serviço de locação de iluminação para inaugurações e apresentações culturais contendo:24 refletores de alumínio par 64, foco 5 de 1.000 w; 36 refletores de alumínio par led 54 leds 3 w; 12 Moving Bem 200; 04 strobus atomic 3.000; 01 máquina de fumaça de 3.000 w; 01 canhão seguidor de 1.200 w; 08 set lights de 1000 w; 01 mesa de luz dmx tipo Pilot ou superior; fiação e cabeamento para a instalação da iluminação.

Data: 11/04/2023 14:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231976

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: DIA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.478.304/0001-85 *VENCEDOR*	BR GERADORES E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.600,00
Marca: ALELIGHT Fabricante: ALELIGHT Modelo: ALELIGHT		
13.687.594/0001-00	NATAL EVENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.831.823/0001-82	TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 12.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

## Item 9: SONORIZAÇÃO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 5.663,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.663,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.663,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Dias	Com montagem e desmontagem de estrutura de sonorização de médio porte com 08 line array stanner la 902, 08subs 18?, 02 line array e 02 subs 18? para side,04 monitores de palco passivos, 02 monitores ativos para bateria, 01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra meteoro, 01 console digital yamaha ls9, 02 drive hack jbl, 01 kit de bateria, 01 kit de percussão, 04 mic s/fio, vocais e pede stais.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.489,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de preços para locação de som, iluminação e demais complementos para eventos..

Descrição: Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL.

CatSer: 21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO

Data: 01/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652023 / UASG:987791

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.493.879/0001-01 *VENCEDOR*	INTERPRISE BANDA SHOW LTDA	R\$ 5.489,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Instalação de som.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA / SONORIZAÇÃO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 137/2023 / UASG: 153063
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.557.742/0001-36 *VENCEDOR*	M. M PRODUCOES LTDA	R\$ 5.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Instalação de som de pequeno porte.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA / SONORIZAÇÃO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 966/2022 / UASG: 153063
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.557.742/0001-36 *VENCEDOR*	M. M PRODUCOES LTDA	R\$ 6.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



## Item 10: SONORIZAÇÃO TIPO 2

Preço Estimado: R\$ 9.025,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9.025,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.025,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	SONORIZAÇÃO TIPO 2: Com montagem e desmontagem de estrutura de sonorização de grande porte com 16 linearray das aero 50, 32 subs 18", c, palco passivos sm400, 02 monitores de 2x18 para bateria e percussão, 18 direct box passivos imp2, side l/r dobrado (çine ou kf), 02 monitores ativos, 01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra fender twin, sistema de fone com 16 vias, multi cabo de 48 vias, 02 console digital digidesign (venue), 03 drive hack jbl, 02 kit bateria (sure ou senheiser), 15 microfones sm7, 12 microfones sm58, 04 microfones s/fio vocais (shure beta58 ou senheiser we500), amplificadores, periféricos, 30 pedestais 15 garras 21 praticáveis 2x1 com estrutura de alumínio.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - ATRAÇÕES REGIONAIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:980447
<b>CatSer:</b> 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	<b>Lote/Item:</b> 2/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 08:29
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 10:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	R\$ 3.900,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 6.200,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 10.000,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 20.505,18
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - APARELHAGENS SONORAS**

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA / SONORIZAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980447

Lote/Item: 2/44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 08:29

Homologação: 01/03/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 5.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 8.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 18.166,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.075,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Contratação de empresa especializada em produção de espetáculos, para realização de evento compreendendo shows artísticos, estruturas moveis, segurança e rodeio na exposição agropecuária do município de placas – pará ano 2022..

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização**

Data: 24/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980060

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.785.459/0001-71 *VENCEDOR*	J L P DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8.400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA	R\$ 9.750,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



## Item 11: SONORIZAÇÃO TIPO 3

Preço Estimado: R\$ 4.201,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.201,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.201,69

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	SONORIZAÇÃO TIPO 3: Com montagem e desmontagem de estrutura de sonorização de pequeno porte com: sistema de caixas sa télites (tripé) com 02 caixas,01 mesa analogica de 12 canais, 02 mic sem fio shure,01 mic com fio shure, 01 notebook e cabeamen to total de áudio e energia.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.999,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 17/04/2023 14:30

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na locação, montagem e desmontagem de estrutura, arquibancadas, sonorização, iluminação, palco e demais itens, para a realização dos festejos da 33ª Missa do Vaqueiro e Vaquejada, no Parque do Vaqueiro, nos dias 02, 03 e 04 de junho de 2023, promovida pelo município de Lagoa Real- BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:983289

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.262.443/0001-08 *VENCEDOR*	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 4.766,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
11.567.742/0001-10	D. COELHO MILHAZES	R\$ 4.833,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 4.999,67
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 5.000,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8.000,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de locação de estrutura e iluminação, show pirotécnico e sonorização com montagem e desmontagem, em suas diversas ações, tais como apresentações artísticas e culturais e eventos em geral, para atender as necessidades da prefeitura municipal.

Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - Sistema de Sonorização médio

CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980511

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 12:46

Homologação: 16/02/2023 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.353.373/0001-77	PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.980,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1.985,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 2.622,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.105,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Chapadinha  
Prefeitura Municipal de Chapadinha

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de show artístico e cultural e estrutura de palco, som, iluminação, mão de obra e locação de equipamentos e infraestrutura para realização das festividades da cidade de...

Descrição: Equipamento de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado - até 1000 participantes - Equipamento de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado - até 1000 participantes

Data: 06/03/2023 21:05

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224993

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.227.277/0001-10	MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.800,00
*VENCEDOR*		
Marca: NÃO CONSTA Fabricante: NÃO CONSTA Modelo: Conforme TR		
17.125.120/0001-18	F.R.SILVA COSTA & CIA LTDA.	R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 5.027,83
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 5.183,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 5.183,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
22.086.632/0001-52	E.DE J. DA SILVA EIRELI	R\$ 5.183,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 12: SONORIZAÇÃO COM ULTILITÁRIO/CAMIONETA/CARRETINHA

Preço Estimado: R\$ 3.480,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.480,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.480,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	SONORIZAÇÃO COM ULTILITÁRIO/CAMIONETA/CARRETINHA: Com montagem e desmontagem de estrutura: 01 Mesa de Som Digital 08 Canais com 04 mandadas auxiliares; 01 Multicabo de 08 Canais com 45 mts (usados para imput na mesa); 01 Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas; 01 CD/DVD player; 01 Notebook; 02 Microfones sem fio UHF; FundoSom. 04 Caixas com 02 Falantes cada distribuídos Frente/Fundo e Laterais. 01 Cubos de Retorno para Palco do Trio. 01 – Expositor térmico.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

**Data:** 13/02/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de locação de estrutura e iluminação, show pirotécnico e sonorização com montagem e desmontagem, em suas diversas ações, tais como apresentações artísticas e culturais e eventos em geral, para atender as necessidades da prefeitura municipal.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:980511

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Locação de veículos - leves / pesados / com motorista - Caretinha Sonora

**Adjudicação:** 16/02/2023 12:46

**CatSer:** 25089 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA

**Homologação:** 16/02/2023 14:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA *VENCEDOR*	R\$ 1.985,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 1.990,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
25.353.373/0001-77	PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 3.480,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.243.353/0001-39	R N PAIVA DOS SANTOS - PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 13: TELÃO DE LED 06 x 03

Preço Estimado: R\$ 3.953,33 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.953,33    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.953,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	TELÃO DE LED 06 x 03: Com montagem e desmontagem de estrutura medindo 06 x 03 em alta definição.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.610,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - TELÃO DE LED:</b> 01 painel de 7X3 m em led de alta resolução (10mm), indoor, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980447
<b>CatSer:</b> 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	<b>Lote/Item:</b> 2/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 08:28
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 10:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1.600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 2.000,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 3.610,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 4.700,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 4.773,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	<b>Data:</b> 06/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura, equipamentos e organização de evento, no município de aurora do para..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Decoração - Eventos / Solenidades - LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	<b>Identificação:</b> NºPregão:802022 / UASG:980389
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 11:59
	<b>Homologação:</b> 07/12/2022 10:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.975.387/0001-31	TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA	R\$ 2.250,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS	<b>Data:</b> 05/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PARA A REALIZAÇÃO DO TEATRO DA PAIXÃO DE CRISTO	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> PAINEL DE LED 6X3: - PAINEL DE LED 6X3:	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00011723
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> DIARI
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.416.063/0001-40	ARENA EVENTOS DE ITAPERUNA LTDA	R\$ 6.000,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

## Item 14: TELÃO DE LED 04 x 02

Preço Estimado: R\$ 2.235,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.235,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.235,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	TELÃO DE LED 04 x 02: Com montagem e desmontagem de estrutura de painel de led med. 04x 02 em alta definição.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
24ª Região/MS

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para execução de serviços fotográficos, de filmagem, de locução, de streaming para transmissão de eventos ao vivo pela Internet e disponibilização de equipamentos de som, iluminação e imagem necessários à cobertura dos treinamentos de pessoal, palestras, eventos e outras atividades a serem promovidas por este Tribunal, na cidade de Campo Grande – MS.

**Descrição:** **Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem** - Locação de painel de led

**Data:** 29/03/2023 14:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:80026  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 11/04/2023 17:11  
**Homologação:** 11/04/2023 17:13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.972.757/0001-96 *VENCEDOR*	MESSIAS FERREIRA DOS SANTOS	R\$ 2.400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.288.015/0001-90	CIST - CONSULTORIA, INOVACAO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - TELÃO DE LED:** 01 painel de led 4X2 m em led de alta resolução (10mm), indoor, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.

**CatSer:** 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO

**Data:** 07/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:980447  
**Lote/Item:** 2/22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/03/2023 08:28  
**Homologação:** 01/03/2023 10:57  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.513.401/0001-07	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 1.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 2.012,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	R\$ 2.012,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



**Órgão:** SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC**Data:** 16/08/2022 10:00**Objeto:** Contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos, para atender aos projetos do Sesc/DF..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Instalação / Manutenção Suporte Projeção Visual - LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 4X2**Características:01 painel de 4X2 metros em Led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.**Identificação:** N°Pregão:732022 / UASG:926637**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.542.814/0001-08 *VENCEDOR*	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 1.978,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
02.642.034/0001-05	RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
18.554.695/0001-19	QATIVE TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA	R\$ 2.042,86
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
18.297.749/0001-08	ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA	R\$ 2.201,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
17.421.905/0001-38	FERNANDA MUNIZ DINIZ ASSESSORIA CONTABIL	R\$ 2.242,86
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 2.272,22
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.272,22
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
25.102.370/0001-60	MYBOX ESTRUTURAS MODULARES EIRELI	R\$ 2.272,22
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 2.272,22
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 2.272,22
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 15: CAMAROTE

Preço Estimado: R\$ 15.683,33 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15.683,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.683,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	CAMAROTE: Com montagem e desmontagem de estrutura de 30 (trinta) camarotes em 03 com capacidade para 10 (dez) pessoas , cada camarote. Estrutura de aluminio q30,utilizado p/bakdroop e pórticos.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, Eventual e Futura de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Locação de Estruturas para Eventos a serem Promovidos pela Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO ESTRUTURA PARA CAMAROTE 20MX9M INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM DOIS NÍVEIS, BASE EM ESTRUTURA DE FERRO, COM TABLADO EM COMPENSADO NAVAL DE 20MM, SENDO A PARTE FRONTAL DE 20MX4MX0,5M E 20MX5MX1M A PARTE DO FUNDO, DIVIDIDOS EM ESPAÇOS DE 2M, COM GUARDA COPO, ESCADAS E DIVISÕES DOS CAMAROTES, COBERTO EM MODELO PIRAMIDAL COM LONA TRANSPARENTE OU BRANCA, COM ESCADA DE ACESSO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA JUNTO AOS ÓRGÃOS RESPONSÁVEIS, INCLUINDO EXTINTORES, PLACAS E ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:987921
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	<b>Adjudicação:</b> 14/02/2023 14:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.185.999/0001-65 *VENCEDOR*	JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 15.000,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
03.491.956/0001-21	JD MIRANDA RODEIO SHOW - LTDA	R\$ 15.050,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
03.969.016/0001-03	MIORANDO & CIA LTDA	R\$ 15.166,67
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CÓRREGO DANTA-MG	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada em Locação de estrutura destinada à realização da Festa do trabalhador do município de Córrego Danta - MG, que será realizada nos dias 28, 29 e 30 de abril de 2023, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Camarote vip 20x10 metros sem Divisória por andar (pista livre) - Camarote vip 20x10 metros sem Divisória por andar (pista livre), 02 (duas) escadas nas laterais dando acesso ao camarote, com 01 andares. Piso fabricada com tubos galvanizados ou ferro com assento antiderrapante medindo no mínimo 0,75m de largura, guarda corpo e corrimão de no mínimo 1,10m de altura, grade de proteção no topo, entradas e saídas sinalizadas por baixo (sem contato com a pista) e com rampa de acesso para pessoas portadoras de necessidades especiais. A montagem e desmontagem do item é obrigação da licitante vencedora, que deverá contratar os auxiliares de serviços, carregadores, montadores, eletricitas e demais profissionais necessários para a execução do objeto.	<b>Identificação:</b> 60463
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> SV
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.678.726/0001-31 *VENCEDOR*	EB EVENTOS LTDA	R\$ 15.000,00
	<b>Marca:</b> SERVICIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SERVICIO	



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	<b>Data:</b> 30/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para locação de materiais para realização das festividades do Carnaval nos dias: 10, 11 e 12 de fevereiro de 2023.	<b>Modalidade:</b> CONVITE
<b>Descrição:</b> CAMAROTE - CAMAROTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002323
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 191.252.56.191:9023/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> D
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.108.260/0001-02 *VENCEDOR*	JUSSARA DE ALMEIDA 05884501625	R\$ 17.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 16: TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE COM CAMINHÃO TRUCK

Preço Estimado: R\$ 12.926,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12.926,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.926,40

Quantidade	Descrição	Observação
2 Dias	TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE COM CAMINHÃO TRUCK: Com montagem e desmontagem de estrutura: 01 Mesa de Som Digital 2 4 Canais com 08 mandadas auxiliares; 01 Multicabo de 24 Canais com 45 mts (usados para imput na mesa); 02 Processador Digital com 02	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.803,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa para Locação de Palco, Som, Iluminação, Materiais, Equipamentos e Estruturas Diversas para Atender as Necessidades dos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados pelo Município de Paudalho.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Instalação e Montagem de Palco - TRIO GRANDE PORTE- TRIO ELÉTRICO TIPO CARRETA - VEÍCULO EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA, ALIMENTAÇÃO PARA MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E UM TÉCNICO DE SOM A DISPOSIÇÃO DA CONTRATADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA DE 160.000 WATTS, COM MESA DE SOM 48 CANAIS, 02 (DOIS) PROCESSADORES DE SISTEMA DIGITAL COM 02 (DUAS) ENTRADAS E 08(OITO) SAÍDAS, 08 (OITO) COMPRESSORES, 06 (SEIS) EQUALIZADORES, 31 (TRINTA E UMA) BANDAS ESTÉREO, 08 (OITO) GUETES, 112 (CENTO E DOZE) ALTO FALANTES SUB GRAVE 15 OU 18 POLEGADAS,112 (CENTO E DOZE) ALTO FALANTES MÉDIO GRAVE DE 10 OU 12 POLEGADAS, 48 (QUARENTA E OITO) DRIVE DE 02 (DUAS) POLEGADAS , 14 (QUATORZE) AMPLIFICADORES SUB GRAVE,14 (QUATORZE) AMPLIFICADORES MÉDIO GRAVE, 06 AMPLIFICADORES MÉDIO ALTA, 06 (SEIS) CAIXAS DE RETORNO COM 01 (UM) ALTO FALANTE DE 15 (QUINZE) POLEGADAS OU 02 (DOIS) DE 12 POLEGADAS, 01 (UM)APARELHO DE CD, 01(UM) TUBO DE GUITARRA TIPO COMBO, 01 (UM) DE BAIXO TIPO COMBO , 01 (UMA)VIA PARA TECLADO,50(CINQUENTA) CABOS DE MICROFONES, 30 (TRINTA MICROFONES DE VOZ 01 (UM) KIT DE BATERIA, 01 (UMA) BATERIA, 02(DOIS) BANHEIROS COMPLETOS 01 (UM) GERADOR DE 180 KVA</b>	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:982511
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/02/2023 13:21
	<b>Homologação:</b> 09/02/2023 16:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.296.878/0001-35 *VENCEDOR*	PORTAL DE CONSTRUCAO E SERVICO LTDA	R\$ 14.780,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 14.792,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 14.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 14.803,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 14.803,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 14.803,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 14.803,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 14.803,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.078.399/0001-38	TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA	R\$ 14.803,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 14.803,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.426,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA	<b>Data:</b> 02/12/2022 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) tecnicamente especializada(s) na Locação, Montagem e Desmontagem de Estruturas de Sonorização Profissional, Iluminação Profissional, Trios Elétricos e outras estruturas temporárias, para atender aos diversos Eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota/SC.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - CAMINHÃO, TRIO ELÉTRICO TRUCK OU CARRETA PRANCHA COM PALCO MEDINDO 8X4 8 CAIXAS MOD 1X15 1X10 1X3 3 RACK DE POTENCIA (10000W) 1 PROCESSADOR DIGITAL 1 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS 4 RETORNOS MOD 2X12 1X3 1 GERADOR DE 60KVA 1 GERADOR DE 60KVA STANDY BY 20 METROS DE Q30 4 CUBOS DE 5 FACE 1 MOTORISTA 1 TÉCNICO DE SOM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:832022 / UASG:980890
	<b>Lote/Item:</b> /11
<b>CatSer:</b> 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/12/2022 07:38
	<b>Homologação:</b> 05/12/2022 07:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.441.033/0001-20 *VENCEDOR*	GAVA COMERCIAL LTDA	R\$ 13.426,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



**Órgão:** MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

**Data:** 02/02/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preço para locação de trios elétricos de grande, médio e pequeno porte e carro palco tipo caminhão 3 eixos, visando, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE, no exercício do ano de 2023.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 56677

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Diária

**UF:** SE

**Descrição:** LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares 20 microfones sm 58 14 microfones sm 57 2 microfones sem fio 58 beta 6 microfones com kit bateria 12 fones porta pro 2 processadores digitais dc:x 2496-pa 2 e - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares 20 microfones sm 58 14 microfones sm 57 2 microfones sem fio 58 beta 6 microfones com kit bateria 12 fones porta pro 2 processadores digitais dc:x 2496-pa 2 equalizadores dn-314 14 amplificadores tip 5000 8 amplificadores 4400 4 amplificadores 3400 64 alto falantes e815 32 alto falantes sw-1p 64 alto falantes mb lp 32 driver's etd-44 24 driver's n115 20 garras 16 pedestais 12 mini brutdwe 12 megabrut par foco 5 1 mesa de luz de 12 canais 01 grupo gerador. Óleo diesel incluso, 01 motorista habilitado, 01 técnico, 02 auxiliares. Pneus em bom estado de conservação. Sistema de Iluminação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94 *VENCEDOR*	PAM EIRELI	R\$ 10.350,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 10.410,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.690,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 11.220,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 17: TRIO ELÉTRICO COM CARRETA

Preço Estimado: R\$ 12.902,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12.902,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.902,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Dias	TRIO ELÉTRICO COM CARRETA: Com montagem e desmontagem de estrutura: 01 Mesa de Som Digital 36 Canais com 08 manda das auxiliares; 01 Multicabo de 24 Canais com 45 mts (usados para imput na mesa); 02 Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas; 02 CD/DVD player; 02 Notebook; 08 Microfones sem fio UHF; 24 Microfones Dinâmicos; 09Directbox; 12 Pedestais tipo girafa para microfones; 01 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra; 01 amplificador tipo cubo 100w para guitarra; 01 amplificador tipo cubo 200w para contra baixo; 01 amplificador para teclado; 06 monitores 1x15" + driver; 32 Caixas de Sub Grave distribuídos Frente/Fundo e Laterais do Trio Elétrico. 32 Caixas de LineArray distribuídos Frente/Fundo e Laterais do Trio Elétrico. 04 Multicabos de 12 Canais, 04 Cubos de Retorno para Palco do Trio. 01 Camarim na parte inferior do Trio para Banda. 01 – Expositor térmico. 12 – Par Led de 3W; 10 – Lâmpadas ACL ou localight; 04 – Reletores mini brutes; 02 – Máquinas de Fumaça; 12 – movingbeam.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: Registro DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS..

Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização - Carreta Trio Elétrico Médio Porte - LOTE 05 AMPLA CONCORRÊNCIA(COTA PRINCIPAL) SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRETA COM TRIO ELÉTRICO.

Data: 19/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:602023 / UASG:925172

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.509.955/0001-19 *VENCEDOR*	HADASSA REPRESENTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8.998,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
47.857.328/0001-92	ASSUNCAO LTDA	R\$ 9.999,88
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
26.353.266/0001-01	S T A LIGHTING LTDA	R\$ 10.000,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
17.515.170/0001-01	BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 15.000,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
01.805.533/0001-03	T P P SILVA	R\$ 17.247,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
07.330.850/0001-05	O. M. SILVEIRA	R\$ 17.250,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
02.285.048/0001-19	ENGESERVICE SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 25.537,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
12.920.840/0001-51	LUAMARTE SONORIZACAO EIRELI	R\$ 25.693,33
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
33.608.025/0001-21	FTE SERVICOS CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 26.000,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.910,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de locação de estrutura e iluminação, show pirotécnico e sonorização com montagem e desmontagem, em suas diversas ações, tais como apresentações artísticas e culturais e eventos em geral, para atender as necessidades da prefeitura municipal.

Descrição: Locação de veículos - leves / pesados / com motorista - Trio Elétrico

CatSer: 25089 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980511

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 12:46

Homologação: 16/02/2023 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18 *VENCEDOR*	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7.165,00
11.243.353/0001-39	R N PAIVA DOS SANTOS - PRODUcoes E EVENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9.950,00
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 10.910,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 11.000,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 12.000,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Objeto: Registro de preço para locação de trios elétricos de grande, médio e pequeno porte e carro palco tipo caminhão 3 eixos, visando, sob demanda, a diversos eventos promovidos/apoiados pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória/SE, no exercício do ano de 2023.

Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares 20 microfones sm 58 14 microfones sm 57 2 microfones sem fio 58 beta 6 microfones com kit bateria 12 fones porta pro 2 processadores digitais dc:x 2496-pa 2 e - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares 20 microfones sm 58 14 microfones sm 57 2 microfones sem fio 58 beta 6 microfones com kit bateria 12 fones porta pro 2 processadores digitais dc:x 2496-pa 2 equalizadores dn-314 14 amplificadores tip 5000 8 amplificadores 4400 4 amplificadores 3400 64 alto falantes e815 32 alto falantes sw-1p 64 alto falantes mb lp 32 driver's etd-44 24 driver's n115 20 garras 16 pedestais 12 mini brutdwe 12 megabrut par foco 5 1 mesa de luz de 12 canais 01 grupo gerador. Óleo diesel incluso, 01 motorista habilitado, 01 técnico, 02 auxiliares. Pneus em bom estado de conservação. Sistema de Iluminação.

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56677

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Diária

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94 *VENCEDOR*	PAM EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 10.350,00



Relatório gerado no dia 30/06/2023 15:26:06 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: h1lhxCHZ3k0h5qQPSfZkNEkywOLLVUmjYeN5iEV2rcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=h1lhxCHZ3k0h5qQPSfZkNEkywOLLVUmjYeN5iEV2rcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS	R\$ 10.410,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.690,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 11.220,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 18: CAMAROTE PARA EVENTO MED.2,20MTS X 4MTS

Preço Estimado: R\$ 5.000,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 5.000,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Dias	CAMAROTE PARA EVENTO MED.2,20MTS X 4MTS: Com montagem e desmontagem de estrutura de armação em barras tubulares metálicas de 3" medindo 4 mts x 3mts, com altura de 2 mts do chão. - Fechamento de guarda corpo com compensado, com pintura cor preta. - Atracações feita em grampos metálicos, sem a utilização de prego. - Cobertura em lona vinílica, com espessura de 15 mm. - Iluminação ambiente, com 08 lâmpadas ecológicas de 220 wtz.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Natuba	<b>Data:</b> 05/04/2023 11:37
Prefeitura Municipal de Natuba	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) especializadas para prestação dos serviços de estrutura física para realização de eventos oficiais e tradicionais deste Município	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Camarote - Estrutura em grid de alumínio, medindo 4.40x4.40m, pé direito com 06 metros altura, com no mínimo 1,50m do chão ao piso, fechamento do fundo e lateral em lona antichamas de cor preta, área de produção em chapa medindo 2,20 x 2,00m, escada de ac - Camarote - Estrutura em grid de alumínio, medindo 4.40x4.40m, pé direito com 06 metros altura, com no mínimo 1,50m do chão ao piso, fechamento do fundo e lateral em lona antichamas de cor preta, área de produção em chapa medindo 2,20 x 2,00m, escada de acesso com 1,80m, e aterramento conforme as especificações técnicas.	<b>Identificação:</b> 231463
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.723.813/0001-87	ACB PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.600,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> N/C		
<b>Fabricante:</b> N/C		
<b>Modelo:</b> N/C		
33.879.522/0001-64	JOSE DIMAS DE PAULA AMARAL	R\$ 4.900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
26.551.425/0001-82	ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
14.256.609/0001-30	W L PRODUÇÕES E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.999,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 9.987,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



## Item 19: ARQUIBANCADAS COBERTAS COM 8 LANCES

Preço Estimado: R\$ 460,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 460,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,94

Quantidade	Descrição	Observação
70 Metros Quadrados	ARQUIBANCADAS COBERTAS COM 8 LANCES: Com montagem e desmontagem de estrutura de armação em barras tubulares metálicas de 3". - Fechamento de guarda corpo com compensado, com e pintura cor preta. - Atracações feita e m grampos metálicos. - Cobertura em lona vinílica, com expes.de lona de 15 mm. - Iluminação ambiente, com 08 lâmpada ecológicas de 220 wtz.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 442,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Escola de Sargentos das Armas

Data: 28/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:160129

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2022 09:52

Homologação: 29/11/2022 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: UNIDADE

UF: MG

**Objeto:** Contratação de serviços de locação e montagem de gradil para isolamento, locação de palanque coberto, locação de tenda de cobertura, locação e montagem de arquibancadas, locação e montagem de sala tipo estande, contratação de serviço de sonorização, locação de gerador, contratação de serviço de captação e distribuição de imagens (filmagem) e áudio, para a formatura de entrega do SABRE SGT MAX WOLF FILHO para os alunos do Curso de Formação e Graduação de Sargentos..

**Descrição:** Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - SERVIÇO DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ARQUIBANCADA, com as seguintes especificações mínimas: a. 08 (oito) degraus, forrados com carpete NOVO de primeiro uso, na cor grafite; b. divididos em 04 (módulos) nos seguintes tamanhos: 02 (dois) módulos de 24 metros e 02 (três) módulos de 48 metros, será admitida uma variação de 5% para mais ou para menos; c. todas as arquibancadas, em suas estruturas metálicas deverão ser envolvidas por tecido tipo lycra novo, na cor branco neve.

**CatSer:** 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.851.262/0001-09 *VENCEDOR*	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 343,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 375,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
44.333.244/0001-61	RS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA	R\$ 416,67
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
08.735.217/0001-51	ESTRUTURA DE OURO LOCAÇÃO E MONTAGEM PARA EVENTOS LTDA	R\$ 468,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
11.855.738/0001-57	RIO BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA	R\$ 475,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 500,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 479,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Escola de Sargentos das Armas

**Objeto:** Serviços de locação e montagem de gradil para isolamento, locação de palanque coberto, locação de tenda de cobertura, locação e montagem de arquibancadas, locação e montagem de sala tipo estande, contratação de serviço de sonorização, locação de gerador, contratação de serviço de captação e distribuição de imagens (filmagem) e áudio, para a formatura de diplomação do Curso de Formação e Graduação de Sargentos do Exército Brasileiro..

**Descrição:** **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - SERVIÇO DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ARQUIBANCADA, com as seguintes especificações mínimas: a. 08 (oito) degraus, forrados com carpete NOVO de primeiro uso, na cor grafite; b. divididos em 04 (módulos) nos seguintes tamanhos: 02 (dois) módulos de 24 metros e 02 (três) módulos de 48 metros, será admitida uma variação de 5% para mais ou para menos; c. todas as arquibancadas, em suas estruturas metálicas deverão ser envolvidas por tecido tipo lycra novo, na cor branco neve.

**CatSer:** 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

**Data:** 13/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:352022 / UASG:160129

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 144

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 461,81
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 468,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 472,22
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
44.333.244/0001-61	RS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA	R\$ 486,11
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUCOES EIRELI	R\$ 489,44
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 550,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

#### Item 20: ARQUIBANCADAS SEM COBERTURA COM 8 LANCES

**Preço Estimado:** R\$ 205,83 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 205,83

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 205,83

Quantidade	Descrição	Observação
80 Metros Quadrados	ARQUIBANCADAS SEM COBERTURA COM 8 LANCES: Com montagem e desmontagem de estrutura de armação em barras tubulares metálicas de 3". - Fechamento de guarda corpo com compensado, com e pintura cor preta. - Atracações feita em grampos metálicos.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 131,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

Objeto: Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

Descrição: **Locação bens móveis** - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA, conforme especificações descritas no Termo de Referência

CatSer: 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:925490

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.900

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.894.357/0001-11 *VENCEDOR*	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 110,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 153,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

Objeto: Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

Descrição: **Locação bens móveis** - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA, conforme especificações descritas no Termo de Referência

CatSer: 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:925490

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 187,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 700,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 317,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	<b>Data:</b> 17/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Serviços de locação, montagem, desmontagem e operação de equipamentos esportivos, sistemas de som amplificado, iluminação, geradores, palcos, fechamentos, vestiários, banheiros químicos e tendas, para atender a estrutura operacional dos eventos da Secretaria Municipal de Esportes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - Locação Bens Móveis - ARQUIBANCADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812022 / UASG:985847
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/09/2022 14:54
	<b>Homologação:</b> 15/09/2022 16:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 140
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.318.058/0003-91 *VENCEDOR*	EXATA EVENTOS EIRELI	R\$ 317,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
20.519.803/0001-64	TAKE SERVICOS, COMERCIO, INSTALACOES E PROJETOS EIRELI	R\$ 317,50
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
15.392.953/0001-10	M/CHECON DESIGN E CENOGRAFIA LTDA	R\$ 317,50
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
03.736.955/0001-08	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 317,50
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	

## Item 21: BANHEIRO QUIMICO

Preço Estimado: R\$ 310,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 310,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Dias	BANHEIRO QUIMICO: Com montagem e desmontagem de estrutura, material em polietileno expandido, tipo Standart, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de Altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção limpeza e higienização através de sistema de vácuo.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação Guarita / Cabine Sanitária - BANHEIRO QUÍMICO, conforme especificações descritas no Termo de Referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17612 - LOCACAO GUARITA / CABINE SANITARIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:925490
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.894.357/0001-11	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUCOES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 340,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 647,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização, planejamento operacional e execução de eventos, elaboração, locação e fornecimento de todo o material e infraestrutura necessários, que serão utilizados durante a programação de eventos comemorativos e educacionais, culturais e esportivos a serem realizados neste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Locação Guarita / Cabine Sanitária</b> - BANHEIRO QUÍMICO: em polietileno expandido, tipo Standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980447
<b>CatSer:</b> 17612 - LOCACAO GUARITA / CABINE SANITARIA	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 08:27
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 10:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.522.705/0001-18	JAPA SOUND SONORIZACAO E ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.513.401/0001-07 *VENCEDOR*	R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA	R\$ 230,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 305,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 311,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 365,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	<b>Data:</b> 27/03/2023 15:17
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BANHEIRO QUIMICO - Especificação PARÃO : individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, co teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de funto x 2,10 de altura, composto de caixa de - BANHEIRO QUIMICO - Especificação PARÃO : individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, co teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de funto x 2,10 de altura, composto de caixa de dejeito, porta papel higiênico fechamento com identificação PARÃO de ocupado, para uso do público em geral	<b>Identificação:</b> 229297 <b>Lote/Item:</b> 1/25 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60 <b>Unidade:</b> DIA <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.975.387/0001-31 *VENCEDOR*	TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA	R\$ 365,00
<b>Marca:</b> SERVIÇOS TR EVENTOS <b>Fabricante:</b> SERVIÇOS TR EVENTOS <b>Modelo:</b> SERVIÇOS TR EVENTOS		

#### Item 22: TENDA MEDINDO 5MT X 5MT

Preço Estimado: R\$ 999,67 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 999,67    Média dos Preços Obtidos: R\$ 999,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dias	TENDA MEDINDO 5MT X 5MT: Com montagem e desmontagem de estrutura, tubular, de medida de 3" de espessura, Cobertura de verã ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	<b>Data:</b> 15/06/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de equipamentos de som, iluminação e estruturas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Locação Cobertura Desmontável - Locação Tendas Piramidal medindo 5x5 metros cobertura em lona PVC anti-chama, impermeável, na cor branca, composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Estrutura em aço galvanizado, pé direito elevado de no mínimo 3,00 metros, com fechamento nas laterais. Incluindo Montagem, Desmontagem e ART OU RRT (unidade de medida diária)	<b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:455978 <b>Lote/Item:</b> /7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatSer:</b> 21164 - LOCAAO COBERTURA DESMONTAVEL	<b>Quantidade:</b> 19 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.140.866/0001-09 *VENCEDOR*	MUNDI LOCAOES DE ESTRUTURAS E TRIOS ELETRICOS & COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 920,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
10.905.620/0001-23	ABZ EVENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
35.725.422/0001-09	PARANA EVENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.149,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	<b>Data:</b> 07/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada em Locação de Tendas para Eventos Realizados pelas Secretarias Municipais de Teixeira Soares/PR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação Cobertura Desmontável - Tenda para evento medindo 5x5.- Montagem e desmontagem do local.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112023 / UASG:987913
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/03/2023 11:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.493.879/0001-01 *VENCEDOR*	INTERPRISE BANDA SHOW LTDA	R\$ 1.000,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.149,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.249,50
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 850,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu	<b>Data:</b> 27/03/2023 13:41
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento, na modalidade Pregão Eletrônico SRP, para futura e eventual prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS para atender a realização de vários eventos esportivos que ocorrerão no município conforme...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> TENDA PIRÂMIDE 5 X 5 METROS LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS COM FECHAMENTO (6 LATERIAIS), MEDINDO 5MT DE LARGURA POR 5MT DE COMPRIMENTO, COM BALCÃO NAS 04 LATERAIS, COM 01 LÂMPADA DE 250 WATS E 01 TOMADA, COM PÉS DE 2,50 MT DE ALTURA. OBS: - TENDA PIRÂMIDE 5 X 5 METROS LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS COM FECHAMENTO (6 LATERIAIS), MEDINDO 5MT DE LARGURA POR 5MT DE COMPRIMENTO, COM BALCÃO NAS 04 LATERAIS, COM 01 LÂMPADA DE 250 WATS E 01 TOMADA, COM PÉS DE 2,50 MT DE ALTURA. OBS: INCLUINDO INTERLIGAÇÃO A REDE ELÉTRICA DO LOCAL DO EVENTO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 229543
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.898/0001-31 *VENCEDOR*	W L CARVALHO JUNIOR LTDA	R\$ 164,90
	<b>Marca:</b> ALUBAN <b>Fabricante:</b> ALUBAN <b>Modelo:</b> TENDA PIRÂMIDE 5X5	
39.707.880/0001-76	J J PEREIRA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 269,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.947.935/0001-01	WES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUCOES & EMPREENDIMENTOS	R\$ 850,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
31.935.512/0001-73	GLOBAL S. & LOCACOES LTDA	R\$ 900,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
32.136.667/0001-02	BUMERANGUE PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 914,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1.016,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Item 23: TENDA MEDINDO 10Mx10M

Preço Estimado: R\$ 3.433,33 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.433,33    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.433,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Dias	TENDA medindo 10x10m: Com montagem e desmontagem de 1 tenda formato duas águas em estrutura em alumínio q30, com lona vinil para cobertura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	<b>Data:</b> 07/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação Cobertura Desmontável</b> - LOTE 07, ORDEM 20, ITEM 20: Tenda: Em estrutura metálica, com cobertura em lona anti-chama, estilo galpão e/ou chapéu de bruxa e/ou piramidal e/ou cúpula, medindo 10x10 m2, com iluminação de uma lâmpada de 100 watts e duas tomadas (uma de 127 volts e outra de 220 volts).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:927045
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.452.968/0001-02	STATUS PRODUCOES EIRELI	R\$ 1.000,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 1.600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
19.750.559/0001-67	REALIZA LTDA	R\$ 1.650,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.538.788/0001-45	L. SONS LTDA	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
20.843.407/0001-98	P C DOS S MENDES EIRELI	R\$ 3.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
23.078.017/0001-67	DESTAK PRODUCOES EIRELI	R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 5.390,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
08.423.374/0001-21	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 5.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 5.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Município de Campina do Simão	<b>Data:</b> 20/04/2023 14:00
<b>Objeto:</b> LOCAÇÃO DE TENDAS, PARA SEREM UTILIZADA NAS FESTIVIDADES DO DIA 01 DE MAIO, ALUSIVOS AO DIA DO TRABALHADOR	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
<b>Descrição:</b> TENDA 10X10 PIRAMIDAL BRANCA ANTI CHAMAS - TENDA 10X10 PIRAMIDAL BRANCA ANTI CHAMAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> MDCDS-92023-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.092.325/0001-56	SENSACAO PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	<b>Data:</b> 18/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Convite
<b>Descrição:</b> tenda 10x10 - tenda 10x10	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 702023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1173
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UN - Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.489.850/0001-07 *VENCEDOR*	WAGNER BRAZ FONSECA PEREIRA	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 24: PLACA DE FECHAMENTO

Preço Estimado: R\$ 59,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,26

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	PLACA DE FECHAMENTO: Com montagem e desmontagem, placa de metal galvanizado medindo 3mts x 2,20 mts utilizada para fechar áreas para eventos.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	<b>Data:</b> 19/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para locação de estruturas e equipamentos para as festividades tradicionais em comemoração ao dia da Cidade de Una/BA, durante os dias 29, 30 e 31 de agosto de 2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação Bens Móveis - LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO - estruturadas em ferro metalon medindo 2m de comprimento por 2mt de altura, fechadas em chapas 18 e corrugados na cor prata com apoio de sustentação em 45 graus (mao francesa) para apoio e fixação - Sendo 115 unidades, alugadas por 03 (três) dias do evento (29,30 e 31 de agosto de 2022).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:983949
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 16:44
	<b>Homologação:</b> 19/07/2022 17:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 115
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.078.777/0001-89 *VENCEDOR*	SILVA E BEZERRA CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 89,04
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.094.429/0001-74	SUCESSO MONTADORA DE ESTRUTURAS E EVENTOS ARTISTICOS LTDA	R\$ 89,13
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.417.067/0001-87	MENEZES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 89,91
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
02.862.770/0001-79	VALNEIDE CARVALHO DOS SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 90,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 208,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	<b>Data:</b> 01/03/2023 11:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CORRELACIONADOS A ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, BOMBEIROS CIVIL, SEGURANÇA DESARMADA E SUPORTE TÉCNICO E OPERACIONAL, PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E DE SHOWS MUSICAIS, RELACIONADOS ÀS COMEMORAÇÕES SOCIOCULTURAIS DO MUNICÍPIO E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, INCLUINDO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, QUE INTEGRANTE E INDISSOLÚVEL DO EDITAL, INDEPENDENTEMENTE DE QUALQUER REPRODUÇÃO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 58014
	<b>Lote/Item:</b> 9/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
<b>Descrição:</b> PLACAS DE FECHAMENTO - PLACAS DE FECHAMENTO, PLACAS DE FECHAMENTO DEVERÃO SER DE CHAPAS METALICAS COM ESTRUTURAS TUBULARES PARA PROTEÇÃO DO PALCO E AREA DE EVENTO E BACKSTAGE, MEDINDO 2,00X2,00M CADA	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.526.898/0001-85	PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 36,55
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 36,60
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 49,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 52,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI	R\$ 69,99
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
02.263.089/0001-04	HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E SUPORTE TÉCNICO (SANITÁRIOS QUÍMICOS, PALCOS, TOLDOS E OUTROS)	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PLACAS DE FECHAMENTO - DEVERÃO SER DE CHAPAS METÁLICAS COM ESTRUTURAS TUBULARES PARA A PROTEÇÃO DO PALCO E ÁREA DE EVENTO E BACKSTAGE - PLACAS DE FECHAMENTO - DEVERÃO SER DE CHAPAS METÁLICAS COM ESTRUTURAS TUBULARES PARA A PROTEÇÃO DO PALCO E ÁREA DE EVENTO E BACKSTAGE, MEDINDO 2,0 X 2,20 M CADA.	<b>Identificação:</b> 56577
	<b>Lote/Item:</b> 11/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.638.633/0001-09 *VENCEDOR*	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 14,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.526.898/0001-85	PRO SHOW - PRODUCOES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
38.126.291/0001-31	FPS PRODUCOES & EVENTOS EIRELI	R\$ 23,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
02.263.089/0001-04	HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 38,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
28.254.438/0001-15	PROLED PRODUCOES LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		

## Item 25: CERCA MODULAR DE ISOOLAMENTO/GUARDA CORPO

Preço Estimado: R\$ 38,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,83

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	CERCA MODULAR DE ISOOLAMENTO/GUARDA CORPO: Com montagem e desmontagem, estrutura tubular metálica galvanizada modulada nas dimensões 2,00 mts de comprimento por 1,20 mts de Altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetros mínimo de 1 ¼ " com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público.	



Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bens e contratação de serviço de empresa especializada para operacionalização, coordenação, acompanhamento e logística durante os grandes eventos operacionais no ano de 2023, com fornecimento de infraestrutura, materiais, equipamentos, alimentação e suporte técnico, conforme especificações, condições, quantidades e exigências do Edital e seus anexos..

Descrição: **Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela** - Prestação de serviços para locação, transporte, instalação, montagem, desmontagem e fornecimento de grades de alambrado.

CatSer: 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA

Data: 27/06/2023 14:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:926016

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 682

Unidade: METRO QUADRADO

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 56,60
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bens e contratação de serviço de empresa especializada para operacionalização, coordenação, acompanhamento e logística durante os grandes eventos operacionais no ano de 2023, com fornecimento de infraestrutura, materiais, equipamentos, alimentação e suporte técnico, conforme especificações, condições, quantidades e exigências do Edital e seus anexos..

Descrição: **Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela** - Prestação de serviços para locação, transporte, instalação, montagem, desmontagem e fornecimento de painéis metálicos de fechamento de área.

CatSer: 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA

Data: 27/06/2023 14:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:926016

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.820

Unidade: METRO QUADRADO

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 24,90
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

Objeto: Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

Descrição: **Locação bens móveis** - CERCA MODULADA, conforme especificações descritas no Termo de Referência

CatSer: 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925490

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.700

Unidade: UNIDADE

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.894.357/0001-11 *VENCEDOR*	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
34.892.620/0001-02	LOC ENGENHARIA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 36,35
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
12.632.639/0001-79	C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 42,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 09/03/2023 15:33:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 30/06/2023 13:48:49 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 30/06/2023 13:09:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 29/06/2023 17:58:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/06/2023 13:53:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 30/06/2023 13:05:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 19/06/2023 12:08:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo/MG 191.252.56.191:9023/transparencia/	Data: 30/06/2023 13:09:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 30/06/2023 12:04:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

